[image: image1.png]

Администрация    Грушевского  сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11.01.2016                                                                                                                      № 08
ст. Грушевская

О  внесении  изменений  в  постановление Администрации Грушевского сельского поселения от  29.10.2013г.   № 153 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие культуры»
            С целью реализации Законов Российской Федерации: «Основы законодательства РФ о культуре», «О библиотечном деле», руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003г. №  131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,   ст.31  Устава муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение Аксайского  района» и  в связи с необходимостью корректировки  объемов финансирования отдельных программных мероприятий, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1.  В приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского  поселения от 29.10.2013г. № 153 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения «Развитие культуры» внести следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  «Развитие культуры» изложить  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.9. Приложение 4 к муниципальной программе Грушевского сельского поселения  «Развитие культуры» изложить  согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать  настоящее  постановление в  информационном бюллетене Грушевского сельского поселения  «Ведомости Грушевского сельского поселения».
3. Контроль за  выполнением  постановления  возложить на заместителя Главы Администрации Грушевского сельского поселения В.Н. Бандурина.

Глава  Грушевского
сельского поселения                                                                                   Н.Л. Онищенко
Постановление вносит
Директор МБУК ГСП «Грушевский СДК»
Приложение № 1
к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 11.01.2016 г. № 08
Приложение 1

к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Развитие культуры»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	N
п/п
	Показатель (индикатор)
     (наименование)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1. Развитие культурно-досуговой деятельности

	1.1
	Количество клубных формирований в учреждениях культуры.
	шт.
	30
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	23
	24

	1.2
	Количество участников в культурно - досуговых формированиях
	шт.
	420
	341
	341
	343
	347
	350
	354
	357
	360

	Подпрограмма 2. Развитие библиотечной деятельности
N
п/п

Показатель (индикатор)
     (наименование)

Ед. измерения

Значения показателей

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Подпрограмма « Развитие библиотечной деятельности»

2.1

Количество посещений в библиотеках.

чел.

20728

20730

20784
20784
20784
20784
20784
20784
20784
2.2

Количество книговыдач.

экз.

36049

36050

36090
36090

36090

36090

36090

36090

36090

Начальник общего отдела и земельно-

имущественных отношений Администрации                                                                                            Коновальцева И.Г.
Приложение № 2
к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 11.01.2016 г. № 08
Приложение 4

к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Развитие культуры»

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе.

	Наименование услуги, показателя объема услуги, подпрограммы
	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на оказание муниципальной услуги, тыс. руб.

	Очередной финансовый год

2016 год
	Первый год

планового периода

2017 год
	второй год

планового периода

2018 год
	Очередной финансовый год

2016 год
	Первый год

планового периода

2017 год
	второй год

планового периода

2018 год

	Подпрограмма 1.

	Наименование услуги: Обеспечение условий для развития народного творчества.

	Число формирований.
	23
	23
	23
	6607,60*
	6904,00*
	6904,00*

	Число участников в формированиях.
	347
	350
	354

	Наименование услуги: Услуги по библиотечному обслуживанию населения.

	Книговыдача.
	36090
	36090
	36090
	1959,50*
	1308,20*
	1880,70*

	Количество посещений.
	20784
	20784
	20784

* - Объем расходов подлежит корректировке после утверждения бюджета Грушевского сельского поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годы.
Начальник общего отдела и земельно-

имущественных отношений Администрации                                                                                            Коновальцева И.Г.